
一人ひとりの人生に寄り添い共に生きる

TEL:０２７-２２６-６６２２　FAX:０２７-２２６-６６２３
デイハウスみかんの花デイハウスみかんの花

〒３７１-０８４６　
群馬県前橋市元総社町１２０１-１

管理者 武井 介護員 砂賀生活相談員 高橋 介護員 小森田 生活相談員 砂賀介護員 左右田介護員 倉沢看護師 濱屋 看護師 清水 介護員 中村

り

便

vol.82

〜
生
き
る
〜

〜
生
き
る
〜

日直

日

月

年
３０

1

４

砂
賀 

真
奈
美

平成

４月号

いつもデイハウスみかんの花をご利用頂きありがとうございます。
すっかり暖かな陽気が続き、お花見の好季節となりましたね！お花見と言え
ば、私は｢花よりだんご｣になってしまいますが皆様はいかがですか？^^
昼間の桜もとても綺麗ですが、ライトアップをされた夜桜もまた神秘的で
素敵ですよね！
この春、ご利用者様のご家族でも何名か家を出て進学される方もいらっし
ゃいます。新たな門出に際し、沢山のご活躍をお祈り申し上げます。
さて、デイハウスみかんの花が移転拡大して10か月目になり、早くも一年が
経とうとしています。お陰様で、利用者様も満員に近づいてきました。沢山の
出会いが増え、皆様お一人おひとりの生き方には勉強になることばかりで
私たちスタッフも刺激的な毎日を送っております。
みかんの花のスタッフは、平均的に年齢層が若いです。しかし、まだまだ若造
な私たちをこうやって御支持頂けることを本当に有り難く思っております。
｢～生きる～｣というとなんだか重く感じますが、みかんの花のご利用者様
でいつもおっしゃる方がいるんです。｢ああ、今日も朝が来てよかった。お天
道様に感謝だ｣と。
皆様と関わるこの仕事を始めて、私はたくさんの事に気づかされ、人として
｢～生きる～｣ことに多く考えさせられるようになりました。当たり前に与え
られた一日が当たり前のように過ぎ、好きなものを着て、好きなものがお腹
いっぱい食べられるこの世の中が実はとても幸せなことだと私も毎日一度
は立ち止まり、感謝の気持ちを持つようにしています。
そうすると自然と心にゆとりも出てきて｢～生きる～｣ことにきちんと向き
合える自分がいます。人生の中のたった一日かもしれない。けれどもその一
日一日を大切にしていきたいと思います。
お一人おひとりのやりがいや役割、居心地の良い場所を提供でき、居場所と
感じて頂けるよう、スタッフ一同努めて参ります。
日頃｢デイハウスみかんの花をご愛顧頂きありがとうございます。
心より感謝申し上げます。

小森田さん



Precious
Precious

Precious

介
護
員　

砂
賀

recioureciourecious
recioureciou

recioureciouss

PPrecioureciouss
PPP

利用者様の
　ご様子 介

護
員　

砂
賀

介
護
員　

砂
賀
ごごごごごごご 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 子 

お天気が良いので
外気浴(^^)/

握手で挨拶♪
心も温まります！

体操の先生♪

社
交
ダ
ン
ス
♬

素敵な歌声です♬


